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BÁO CÁO 

Kết quả công tác tháng 7/2020   

Phương hướng, nhiệm vụ công tác tháng 8/2020 
–––––––––––– 

 

Kính gửi: Các trường mầm non, tiểu học, tiểu học và trung học cơ sở,  

     trung học cơ sở trên địa bàn thị xã 
 

Thực hiện Kế hoạch công tác tháng 7/2020, Phòng Giáo dục và Đào tạo báo 

cáo kết quả công tác tháng 7, phương hướng nhiệm vụ công tác tháng 8/2020 như 

sau: 

A. KẾT QUẢ THỰC HIỆN CÔNG TÁC THÁNG 7/2020 

I. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM  

- Triển khai các hoạt động tuyên truyền Chào mừng Đại hội Đảng bộ thị xã 

lần thứ XXI (nhiệm kỳ 2020-2025). 

- Tiếp tục thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch Covid-191; 

chống dịch dịch Bạch Hầu; dịch Chân, Tay, Miệng ... và các nội dung công tác khác2 

theo chỉ đạo của Sở Giáo dục và Đào tạo và Ủy ban nhân dân thị xã. 

- Chỉ đạo các hoạt động kết thúc năm học 2019-2020: Đánh giá kết quả giáo 

dục học kỳ II và cả năm học; tổng kết năm học 2019-2020 tại các cơ sở giáo dục; 

thực hiện quy trình đánh giá, xếp loại viên chức, đánh giá theo chuẩn nghề nghiệp 

năm học 2019-2020; xếp loại thi đua; đánh giá công tác bồi dưỡng thường xuyên 

(BDTX) năm học 2019-2020, xây dựng kế hoạch BDTX năm học 2020-2021; triển 

                                           
1 Công văn số 1739/UBND-VP ngày 26/7/2020 về việc tiếp tục triển khai các biện pháp phòng chống dịch trong 

tình hình mới; Công văn số 1939/SGDĐT-CTTT ngày 27/7/2020 về việc tiếp tục tăng cường công tác phòng, chống 

dịch bệnh Covid-19 và báo cáo số liệu cán bộ, giáo viên, học sinh, học viên đi đến và trở về từ Đà Nẵng; Công văn 

số 1755/UBND-VP ngày 28/7/2020 về việc thực hiện Công điện số 11/CĐ-UBND ngày 27/7/2020 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Quảng Ninh; Công văn số 1980/SGDĐT-CTTT ngày 30/7/2020 về việc tăng cường phòng, chống dịch 

bệnh Covid-19 trong kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2020. 
2 Công văn số 1829/SGDĐT-VP ngày 15/7/2020 về việc cập nhật dữ liệu, nộp báo cáo kỳ cuối năm trên phần mềm 

quản lý trường học; Công văn số 1861/SGDĐT-CTTT ngày 20/7/2020 về việc phát động cuộc thi “Học sinh, sinh 

viên với ý tưởng khởi nghiệp„ năm 2020; Công văn số 1728/UBND-TCKH ngày 22/7/2020 về việc triển khai Nghị 

quyết phiên họp thường kỳ Chính phủ tháng 6/2020; Kế hoạch số 1926/KH-SGDĐT ngày 24/7/2020 về việc bồi 

dưỡng, tập huấn chính trị hè 2020 cho cán bộ quản lý, giáo viên và sinh hoạt chính trị đầu năm học 2020-2021 cho 

học sinh, sinh viên; Công văn số 1927/HD-SGDĐT ngày 24/7/2020 về việc hướng dẫn công tác thanh tra, kiểm tra 

thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2020; Kế hoạch số 1944/KH-SGDĐT ngày 27/7/2020 về việc tuyên truyền 

cổ động trực quan chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XV, nhiệm kỳ 2020-2025; Công văn số 

1752/UBND-TCKH ngày 27/7/2020 về việc tăng cường công tác quản lý, sử dụng tài sản công; Công văn số 

1966/SGDĐT-GDTrH ngày 28/7/2020 về việc tăng cường quản lý hoạt động dạy thêm, học thêm hè 2020; Công 

văn số 1967/SGDĐT-GDMN ngày 29/7/2020 về việc chuẩn bị nội dung triển khai thực hiện Chương trình Mục tiêu 

quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2020 đối với giáo dục mầm non; Công văn số 1777/UBND-CA ngày 

29/7/2020 về việc tiếp tục thực hiện Công văn số 639/UBND, ngày 26/3/2020 của UBND thị xã Quảng Yên về việc 

phòng ngừa tai nạn lao động, tai nạn đuối nước trên địa bàn thị xã Quảng Yên. 
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khai Chương trình giáo dục phổ thông 2018 đối với lớp 1. Tổng hợp kết quả năm 

học 2019-2020; chuẩn bị các điều kiện cho năm học mới 2020-2021. 

- Tham mưu thành lập Ban Chỉ đạo Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 và thi tốt 

nghiệp trung học phổ thông năm 2020 trên địa bàn thị xã Quảng Yên và Kế hoạch 

về công tác đảm bảo phục vụ Kỳ thi tuyển sinh lớp 10 và thi tốt nghiệp trung học 

phổ thông năm 2020 trên địa bàn thị xã Quảng Yên; Quyết định phân vùng tuyển 

sinh lớp 1, lớp 6; xây dựng và triển khai kế hoạch tuyển sinh lớp 1, lớp 6. 

- Chỉ đạo tham gia Lễ bế mạc Hội khỏe phù đổng cấp tỉnh; bàn giao học sinh về 

sinh hoạt hè tại địa phương; Phối hợp phát động và tổ chức Tháng hành động hè; phối 

hợp Phòng LĐTBXH tổ chức các lớp dạy bơi, cứu đuối, các câu lạc bộ và lớp năng 

khiếu ... cho học sinh trong dịp hè. 

II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN CÁC NHIỆM VỤ CỤ THỂ  

1. Công tác tuyển sinh, phổ cập giáo dục, xây dựng trường chuẩn QG 

1.1. Tuyển sinh, duy trì sĩ số 

- Mầm non: Tổng số trẻ huy động ra lớp: 8.593 trẻ, tăng 146 trẻ so với tháng 

6/2020. Trong đó: Nhà trẻ: 1.578 trẻ, đạt 33,73%; mẫu giáo: 7.015 trẻ, đạt 96,97%; 

- Tiểu học: Tổng số học sinh: 12.575 học sinh; nữ: 6.099 học sinh; 

- THCS: Tổng số học sinh: 8.178 học sinh; nữ: 3.984 học sinh. 

1.2. Phổ cập giáo dục, xóa mù chữ (PCGD, XMC) 

Câp̣ nhâṭ số liệu học sinh chuyển đi, chuyển đến để điều chỉnh bổ sung hồ sơ, 

sổ sách có liên quan đến PCGD các cấp học. 

1.3. Công tác xây dựng trường chuẩn quốc gia (CQG) và KĐCLGD 

- Các trường: THCS Liên Vị, TH&THCS Tiền Phong được Sở GD&ĐT công 

nhận trường đạt chuẩn quốc gia Mức độ 1 và đạt kiểm định chất lượng giáo dục 

Cấp độ 2. 

- Chuyên môn các cấp học thực hiện việc rà soát, đôn đốc, kiểm tra công tác 

chuẩn bị của các trường đến thời hạn đăng kí đánh giá lại kiểm định chất lượng 

giáo dục và công nhận lại trường chuẩn quốc gia. 

2. Hoạt động chuyên môn 

- Chỉ đạo các cấp học tổng kết, kết thúc năm học theo đúng quy định: Ngày 

11/7 (đối với THCS); ngày 14/7 (đối với tiểu học và mầm non); 

- Chỉ đạo các nhà trường đánh giá công tác bồi dưỡng thường xuyên năm học 

2019-2020 theo hướng dẫn của BGD (TT 17, 18, 19/TT-BGDĐT) và các hướng 

dẫn bổ sung của SGD; đánh giá chuẩn Hiệu trưởng và chuẩn Phó Hiệu trưởng, giáo 

viên; đánh giá xếp loại viên chức; lựa chọn, lập danh sách CBQL và giáo viên cốt 

cán của các cấp học; 

- Tổng hợp đề xuất của các nhà trường và chuẩn bị các nội dung để xây dựng 

kế hoạch bồi dưỡng hè 2020 và BDTX năm học 2020-2021; 

- Tiếp tục hoàn thiện, nộp báo cáo thống kê cuối năm học theo quy định. 

2.1. Giáo dục mầm non 

- Hoàn thành báo cáo tổng kết 5 năm triển khai thực hiện chuyên đề “Xây 

dựng trường mầm non lấy trẻ làm trung tâm, giai đoạn 2016-2020” nộp về Sở 

GD&ĐT; tham gia Hội nghị tổng kết chuyên đề cấp tỉnh; 
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- Các cơ sở GDMN xây dựng và triển khai thực hiện kế hoạch hoạt động 

GDMN trong hè 2020 (đối với các cơ sở có tổ chức hoạt động); 

- Kiểm tra công tác chuẩn bị để công nhận lại kiểm định chất lượng giáo dục 

và chuẩn quốc gia của 2 trường MN: Cẩm La, Yên Hải. 

2.2. Giáo dục phổ thông 

a) Cấp Tiểu học 

- Hướng dẫn công tác tuyển sinh, duyệt tuyển sinh lớp 1 năm học 2020-2021; 

- Tập huấn phương pháp dạy các môn học sách giáo khoa lớp 1 năm học 2020-

2021 (bộ sách Cùng học và phát triển năng lực; Cánh diều) cho cán bộ quản lý, 

giáo viên cốt cán, TTCM, giáo viên dạy học lớp 1 (tập trung và trực tuyến) tại 

SGD và các điểm cầu tại thị xã; 

- Bồi dưỡng chương trình GDPT 2018 modul 01 cho cán bộ quản lý, giáo viên 

(hình thức tập trung, trực tuyến) theo kế hoạch của SGD&ĐT; 

- Kiểm tra giáo án dạy học sinh hòa nhập. 

b) Cấp THCS 

- Chỉ đạo các trường THCS cấp giấy chứng nhận tốt nghiệp THCS tạm thời 

cho học sinh theo mẫu quy định; 

- Hướng dẫn công tác tuyển sinh lớp 6 năm học 2020-2021; tiếp tục ôn tập 

cho học sinh dự thi tuyển sinh lớp 10 năm học 2020-2021; 

- Cử 65 giáo viên đi làm nhiệm vụ coi thi tuyển sinh tại các Hội đồng thi 

THPT Bạch Đằng, Minh Hà, Đông Thành; giới thiệu giáo viên đi làm nhiệm vụ 

chấm thi tuyển sinh lớp 10 THPT và coi thi tốt nghiệp THPT năm 2020; 

- Phối hợp với các trường THPT, Trung tâm GDNN-GDTX thị xã rà soát nắm 

bắt thông tin các đối tượng học sinh (đặc biệt quan tâm thí sinh là con em dân tộc 

thiểu số, gia đình chính sách, học sinh khuyết tật, học sinh nghèo) tham gia dự thi 

tốt nghiệp THPT năm 2020 cần hỗ trợ về điều kiện ăn, nghỉ, đi lại (theo chỉ đạo 

của UBND tỉnh tại Công văn số 4317/UBND-GD ngày 29/6/2020 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Quảng Ninh về việc thực hiện Chỉ thị của Thủ tướng Chính phủ về tăng 

cường chỉ đạo Kỳ thi tốt nghiệp THPT và tuyển sinh đại học, giáo dục nghề nghiệp 

năm 2020); 

- Tham mưu với UBND thị xã Kế hoạch Công tác đảm bảo phục vụ Kỳ thi 

tuyển sinh vào lớp 10 và thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2020 trên địa bàn 

thị xã Quảng Yên; 

- Duyệt kết quả tuyển sinh lớp 6 năm học 2020-2021 (đợt 1); 

- Hướng dẫn các trường rà soát các tiêu chuẩn thư viện của nhà trường theo 

các văn bản: Quyết định số 01/2003/BGDĐT ngày 02/01/2003 của Bộ Giáo dục 

Đào tạo về việc ban hành Quy chế tiêu chuẩn Thư viện trường phổ thông; Quyết 

định số 01/2004/QĐ-BGDĐT ngày 29/01/2004 của Bộ GD&ĐT về việc sửa đổi, 

bổ sung Quyết định số 01/2003/QĐ-BGD&ĐT ngày 02/01/2003 của Bộ GD&ĐT, 

đánh giá mức độ đạt được theo 5 tiêu chuẩn. 

Tồn tại: Chưa thực hiện được Kế hoạch số 910/KH-SGDĐT ngày 16/4/2020 

của Sở Giáo dục và Đào tạo về kế hoạch bồi dưỡng giáo viên, cán bộ quản lý năm 

2020 triển khai thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông 2018; triển khai kế 
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hoạch bồi dưỡng giáo viên, cán bộ quản lý (hình thức trực tuyến và trực tiếp): do 

Sở GD&ĐT chưa cấp được tài khoản cho giáo viên. 

3. Công tác Tài chính, Cơ sở vật chất - Kế hoạch - Tổng hợp 

3.1. Công tác Tài chính 

- Tổng hợp Quyết toán ngân sách toàn ngành năm 2019;  

- Tổng hợp tình hình sử dụng ngân sách quý II và 6 tháng đầu năm 2020 của 

toàn ngành;  

- Phối hợp cùng CSVC triển khai gói thầu mua sắm thiết bị phòng học phục 

vụ năm học 2020-2021;  

- Hoàn thành công tác phát hành sách, ấn phẩm đợt 1 năm học 2020-2021; 

- Thưc̣ hiêṇ thanh toán nôị dung nhiêṃ vu ̣ chi tháng 7/2020 của Phòng 

GD&ĐT. 

3.2. Cơ sở vật chất - Kế hoạch - Tổng hợp 

- Phối hợp cùng Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng hoàn thành công tác giải 

phóng mặt bằng để triển khai thi công các công trình: Mầm non Yên Giang, Tiểu 

học Sông Khoai 1, Tiểu học Hà An, Tiểu học Yên Hải, Tiểu học Nguyễn Văn 

Thuần, THCS Nam Hòa; Phối hợp cùng Phòng lao động - TBXH hoàn thành thi 

công và bàn giao đưa vào sử dụng 02 công trình bể bơi cho trường Tiểu học Nguyễn 

Văn Thuần và THCS Đông Mai; 

- Triển khai các thủ tục để khởi công các hạng mục chống dột, chống sập cấp 

bách năm 2020 và mua sắm bổ sung trang thiết bị phục vụ năm học mới sau khi 

được UBND thị xã phê duyệt đầu tư; 

- Xây dựng kế hoạch phát triển giáo dục thị xã Quảng Yên giai đoạn 2021-

2025; 

- Tiếp tục triển khai nội dung xã hội hóa giáo dục năm học 2020-2021 đợt 2; 

- Tổng hợp số liệu báo cáo theo quy định. 

4. Tổ chức cán bộ - Chế độ chính sách – BHXH 

- Phối hợp với Cơ quan Tổ chức - Nội vụ tham mưu UBND thị xã đánh giá, 

phân loại năm học 2019-2020 đối với Hiệu trưởng các trường công lập. Tổng hợp 

báo cáo kết quả đánh giá, phân loại toàn ngành về Sở Giáo dục và Đào tạo theo 

quy định; 

- Rà soát, tổng hợp nhu cầu đội ngũ năm học 2020-2021 đối với các cơ sở 

giáo dục công lập trực thuộc; 

- Phối hợp với Cơ quan Tổ chức - Nội vụ: 

+ Tổng hợp, xét điều động giáo viên, nhân viên năm 2020 của toàn ngành; 

tham mưu UBND thị xã bố trí, sắp xếp, kiện toàn đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân 

viên đối với 02 trường TH&THCS sau khi sáp nhập; 

+ Rà soát chuyển đổi vị trí công tác đối với công chức, viên chức ngành giáo 

dục năm 2020; 

+ Thẩm định hồ sơ nghỉ hưu trước tuổi quý IV/2020 theo Nghị định số 

108/2014/NĐ-CP ngày 20/11/2014 và Nghị định số 113/2018/NĐ-CP ngày 

31/8/2018 của Chính phủ; nghỉ công tác để giải quyết chế độ hưu trí quý IV/2020 theo 

Nghị quyết số 206/2019/NQ-HĐND ngày 30/7/2019 của Hội đồng nhân dân tỉnh. 
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+ Hướng dẫn thí sinh trúng tuyển kỳ tuyển dụng viên chức giáo viên THCS, 

nhân viên hoàn thiện hồ sơ tuyển dụng viên chức theo quy định của tỉnh. 

- Phối hợp với Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội tổng hợp danh sách 

giáo viên, người lao động của các cơ sở giáo dục mầm non tư thục đề nghị hỗ trợ do 

ảnh hưởng của dịch Covid 19. 

- Phối hợp với các cơ quan có liên quan tham mưu UBND thị xã ban hành 

Quyết định quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Cơ quan Phòng Giáo dục 

và Đào tạo theo hướng dẫn tại Thông tư số 12/2020/TT-BGDĐT ngày 22/5/2020 

của Bộ Giáo dục và Đào tạo (thay thế Quyết định số 01/2016/QĐ-UBND ngày 

21/01/2016).  

- Tiếp tục giải quyết chế độ chính sách đối với cán bộ, giáo viên, nhân viên. 

5. Công tác thi đua và kiểm tra 

- Tổng hợp kết quả thi đua năm học 2019-2020 của các cơ sở giáo dục; Xét 

thi đua các tập thể và cá nhân năm học 2019-2020; 

- Hoàn thiện hồ sơ đề nghị các danh hiệu thi đua năm học 2019-2020; 

- Thực hiện Quyết định số 1092/QĐ-SGDĐT ngày 03/7/2020 của Sở GDĐT 

về việc kiểm tra công tác chuẩn bị tổ chức kì thi tuyển sinh lớp 10 THPT năm học 

2020-2021 tại các trường THPT Bạch Đằng, Minh Hà, Đông Thành; phối hợp đề 

xuất cộng tác viên thanh tra tham gia 2 kỳ thi: Tuyển sinh lớp 10 và thi tốt nghieepk 

THPT năm 2020. 

6. Công nghệ thông tin, cải cách hành chính 

- Cập nhật tin tức, các văn bản và kế hoạch tháng của ngành; kế hoạch tháng 

của lãnh đạo Phòng GD&ĐT trên trang thông tin điện tử; phối hợp với chuyên môn 

hướng dẫn các nhà trường triển khai các phần mềm trực tuyến hướng dẫn học sinh 

học tập tại nhà và kiểm tra việc thực hiện của các nhà trường; 

- Tiếp tục thực hiện việc niêm yết công khai 28 bộ thủ tục hành chính tại 

Trung tâm hành chính công của thị xã và tại trụ sở cơ quan phòng GD&ĐT, trên 

trang thông tin điện tử của Phòng GD&ĐT.  

7. Công tác học sinh, sinh viên; các hoạt động khác 

- Tiếp tục thực hiện có hiệu quả kịch bản hành động đáp ứng với từng cấp độ 

dịch bệnh Covid-19. Tăng cường các hoạt động bảo vệ môi trường tự nhiên, dọn 

vệ sinh trong và ngoài trường học, duy trì tốt ngày tổng vệ sinh vào chiều thứ 6 

hàng tuần sau khi các nhà trường trở lại học tập bình thường; 

- Thực hiện việc bàn giao học sinh về sinh hoạt hè tại địa phương; phân công 

giáo viên là đoàn viên phối hợp quản lý và tham gia tổ chức các hoạt động cho học 

sinh trong dịp hè tại địa phương. 

- Chỉ đạo các cơ sở giáo dục thực hiện hiệu quả một số nội dung: Triển khai 

các hoạt động chào mừng Đại hội Đảng bộ các xã, phường; Triển khai việc dạy tự 

chọn môn Thể dục nội dung Bơi; Triển khai Kế hoạch dạy bơi hè năm 2020. Phối 

hợp Phòng LĐTHXH triển khai các lớp dạy bơi miễn phí cho học sinh có hoàn 

cảnh khó khăn. 

- Tham gia thi đấu HKPĐ tỉnh Quảng Ninh lần thứ X, năm 2020. Kết quả sau 

thi đấu 10 môn HKPĐ đoàn thị xã Quảng Yên giành được 87 huy chương các loại; 
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trong đó: 23 huy chương Vàng (đứng thứ 4 toàn tỉnh), 26 huy chương Bạc (đứng 

thứ 2 toàn tỉnh), 38 huy chương Đồng (đứng thứ hai toàn tỉnh); kết quả Hội khỏe 

Phù Đổng tỉnh, đoàn Quảng Yên được 134 điểm, đứng thứ 5 toàn đoàn, được Chủ 

tịch UBND tỉnh tặng Bằng khen cho đơn vị có thành tích xuất sắc trong HKPĐ cấp 

tỉnh, được Ban Tổ chức HKPĐ tỉnh tặng Cờ cho đoàn đạt thành tích khá. 

B.  PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ CÔNG TÁC THÁNG 8/2020 

I. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM 

- Tiếp tục thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19; tuyên 

truyền phòng chống dịch Bạch Hầu; dịch Chân, Tay Miệng... 

- Tham mưu triển khai công tác đảm bảo cho Kỳ thi thi tốt nghiệp trung học 

phổ thông năm 2020 trên địa bàn thị xã Quảng Yên; Kế hoạch phát triển giáo dục 

giai đoạn 2021-2025; Đề án tổ chức dạy bơi phòng, chống đuối nước cho học sinh 

dạy bơi Tiểu học và THCS trên địa bàn thị xã Quảng Yên giai đoạn 2020-2025.  

- Tổ chức các lớp tập huấn thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông 2018, 

đối với lớp 1; tham gia các lớp bồi dưỡng, tập huấn chuyên môn do Sở GD&ĐT tổ 

chức; triển khai thực hiện kế hoạch bồi dưỡng hè 2020 và kế hoạch BDTX năm học 

2020-2021. 

- Tổ chức Hội nghị tổng kết năm học 2019-2020, xác định các nhiệm vụ trọng 

tâm năm học 2020-2021; chuẩn bị tốt các điều kiện khai giảng năm học 2020-2021. 

 - Tiếp tục rà soát các điều kiện cơ sở vật chất các trường học, nhất là thiết bị 

dạy học đối với lớp 1; rà soát tiến độ xây dựng trường chuẩn quốc gia, công tác 

kiểm định chất lượng giáo dục.  

- Thực hiện nghiêm túc chỉ đạo của Bộ GD&ĐT, Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở 

GD&ĐT về kế hoạch thời gian năm học; chủ động xác định các nhiệm vụ trọng 

tâm trong kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2020-2021 của mỗi cấp học. 

I. NHIỆM VỤ CỤ THỂ 

1. Phổ cập giáo dục - xóa mù chữ; xây dựng trường chuẩn quốc gia  

 Các trường trong lộ trình công nhận lại chuẩn quốc gia và kiểm định chất lượng 

giáo dục tiếp tục chuẩn bị các điều kiện để thực hiện việc tự đánh giá và đề nghị 

đánh giá ngoài đúng thời gian quy định. 

2. Hoạt động chuyên môn 

- Triển khai kế hoạch bồi dưỡng chính trị cho cán bộ, giáo viên, nhân viên 

các nhà trường (dự kiến trong các ngày 12 và 13/8/2020); 

- Xây dựng và triển khai kế hoạch tập huấn, bồi dưỡng chuyên môn các cấp 

học cho cán bộ quản lí, giáo viên trong hè 2020 và năm học 2020-2021. Tham gia 

các lớp tập huấn, bồi dưỡng chuyên môn hè 2020; tập huấn, bồi dưỡng chương 

trình sách giáo khoa mới do Sở GD&ĐT tổ chức. Thực hiện Kế hoạch số 910/KH-

SGDĐT ngày 16/4/2020 của Sở Giáo dục và Đào tạo về kế hoạch bồi dưỡng giáo 

viên, cán bộ quản lý năm 2020 triển khai thực hiện Chương trình giáo dục phổ 

thông 2018 đối với cấp THCS: triển khai kế hoạch bồi dưỡng giáo viên, cán bộ 

quản lý (hình thức trực tuyến và trực tiếp) ngay sau khi Sở GD&ĐT cấp tài khoản 

cho giáo viên; 

- Chỉ đạo và kiểm tra hoạt động GDMN ở các trường, cơ sở mầm non có tổ 

chức hoạt động trong hè. Các CSGDMN thực hiện công tác chiêu sinh trên địa bàn.  
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- Duyệt kết quả tuyển sinh lớp 1, lớp 6 (đợt 2) các trường Tiểu học, THCS. 

Báo cáo kết quả tuyển sinh về Sở GD&ĐT theo quy định; 

- Tổ chức ôn tập cho HS thi lại và xét lên lớp lần 2 đối với HS THCS; 

- Triển khai tập huấn công tác xây dựng Thư viện đạt chuẩn ở cấp THCS. 

3. Công tác tài chính, cơ sở vật chất, kế hoạch, tổng hợp 

- Thưc̣ hiêṇ thanh toán nôị dung nhiêṃ vu ̣ chi tháng 7/2020 của Phòng 

GD&ĐT; 

- Phối hợp cùng Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng đôn đốc tiến độ thi công 

các công trình: Mầm non Yên Giang, Tiểu học Sông Khoai 1, Tiểu học Hà An, 

Tiểu học Yên Hải, Tiểu học Nguyễn Văn Thuần, THCS Nam Hòa; 

- Triển khai thi công và hoàn thành bàn giao đưa vào sử dụng các hạng mục 

chống dột, chống sập cấp bách năm 2020 và mua sắm bổ sung trang thiết bị phục 

vụ năm học mới sau khi được UBND thị xã phê duyệt đầu tư; 

- Tham mưu với UBND thị xã phê duyệt xã hội hóa giáo dục năm học 2020-

2021 đợt 2; 

- Hướng dẫn các trường làm tốt công tác tăng cường cơ sở vật chất chuẩn bị 

cho năm học mới; 

- Rà soát lại quy mô lớp, học sinh theo kế hoạch đã được phê duyệt; 

- Tổng hợp số liệu báo cáo theo quy định. 

4. Tổ chức cán bộ - Chế độ chính sách – BHXH 

- Hướng dẫn giáo viên, nhân viên mới được tuyển dụng viên chức làm hồ sơ 

viên chức theo quy định; 

- Phối hợp với Cơ quan Tổ chức - Nội vụ: 

+ Xét nâng bậc lương thường xuyên và nâng phụ cấp thâm niên nhà giáo quý 

III/2020; 

+ Tham mưu UBND thị xã điều chỉnh giao biên chế năm 2020 đối với các 

đơn vị sự nghiệp giáo dục công lập trên cơ sở kế hoạch phát triển giáo dục năm 

học 2020-2021. 

- Trên cơ sở kết quả tuyển sinh học sinh đầu cấp học, tiếp tục rà soát, tổng 

hợp nhu cầu giáo viên năm học 2020-2021 của các cơ sở giáo dục; 

- Tiếp tục tham mưu giải quyết chế độ chính sách cho cán bộ, giáo viên, 

nhân viên. 

5. Công tác thi đua và kiểm tra 

- Dự toán kinh phí khen thưởng năm học 2019-2020; 

- Phối hợp với chuyên môn kiểm tra việc thực hiện các quy định về dạy thêm, 

học thêm (đối với cấp tiểu học, THCS), hoạt động giáo dục trong hè (đối với các 

trường, cơ sở mầm non có tổ chức hoạt động trong hè) 

- Giải quyết và trả lời đơn thư (nếu có). 

6. Công nghệ thông tin 

- Cập nhật tin tức, các văn bản có liên quan đến hoạt động của ngành, kế hoạch 

công tác tháng của ngành; của lãnh đạo Phòng GD&ĐT trên trang thông tin điện tử;  

- Giải quyết các TTHC theo quy định (nếu có). 
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7. Công tác học sinh, sinh viên 

- Triển khai đầy đủ các văn bản chỉ đạo của các cấp về việc phòng, chống 

dịch bệnh Covid-19.  

- Tiếp tục triển khai thực hiện Kế hoạch dạy bơi hè 2020; Xây dựng và triển 

khai Đề án dạy bơi cho học sinh tiểu học, THCS trên địa bàn thị xã Quảng Yên; 

- Chỉ đạo các cơ sở giáo dục thực hiện hiệu quả một số nội dung: 

+ Phối hợp với địa phương tuyên truyền học sinh thực hiện tốt an toàn giao 

thông, an ninh trật tự, không tham gia các tệ nạn xã hội, chấp hành nghiêm luật 

pháp trong dịp nghỉ hè, phòng chống dịch bệnh Covid-19;  

+ Thường xuyên tuyên truyền nâng cao nhận thức cho cán bộ, giáo viên, nhân 

viên, cha mẹ học sinh và học sinh về phòng, chống tai nạn đuối nước; tổ chức các 

lớp dạy bơi, cứu đuối; phổ biến các kỹ năng sơ cứu, cấp cứu, ứng phó với các 

trường hợp tai nạn đuối nước và kỹ năng an toàn trong môi trường nước cho học 

sinh, nhất là trẻ em trong dịp hè; 

+ Phối hợp với các đoàn thể ở địa phương trong việc tăng cường công tác 

phòng, chống tai nạn đuối nước cho học sinh, đặc biệt trong thời gian nghỉ hè; tăng 

cường công tác quản lý học sinh, tổ chức các hoạt động ngoại khóa đảm bảo an 

toàn cho học sinh; 

+ Kiểm tra hoạt động của giáo viên được phân công phối hợp quản lý và tham 

gia tổ chức các hoạt động cho học sinh trong dịp hè tại địa phương. 

8. Công tác khác 

Thực hiện các hoạt động khác theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân thị xã, Sở 

Giáo dục và Đào tạo./. 
 

Nơi nhận: 
- Như trên (T/h); 

- Lãnh đạo PGD&ĐT (C/đ); 

- Các cơ quan liên quan (P/h); 

- Lưu: VT (01). 

 TRƯỞNG PHÒNG 

 

 

 

 

Hoàng Thu Hiền 
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